SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RESOLUÇÃO Nº 010/85 - ECU

CONCEDE  O  TÍTULO  HONORÍFICO  DE
DOUTOR  HONORIS  CAUSA  DA  UFG  AO
PROFESSOR MIGUEL REALE.

O  EGRÉGIO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIÁS, reunido em sessão plenária realizada no dia 16 de dezembro de 1985,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  número:
23070.012290/85-79;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  concedido  o  Diploma  de  “Doutor  Honoris  Causa”  da
Universidade Federal de Goiás, ao Professor MIGUEL REALE.

Art.  2º  -  A  entrega  do  referido  diploma  será  feita  em  sessão  da
Assembléia Universitária, em data a ser fixada pela Reitoria da UFG.

Goiânia, 16 de dezembro de 1985.

Profa. Maria do Rosário Cassimiro
- Presidente -